

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIĘNA RZYMSKIE.
Jutro Karoliny Panny.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10
miesięczne złp. 4.

IMIĘNA SEWIAŃSKIE.
Jutro Prokop.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° R red w miarze Parvzkiej	stopnie ciepła podług Reaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowle- trzne i różne uwagi
6	27" 5.4" 007	4 10. 0	5.71	Pn Zachodni średni	Pochmurno	Deszcz
2 2	4. 714	12. 7	2. 76	Zachodni redni	Pochmurno	Deszcz
10	5. 121	0 0	2. 65	Pn Zach-dni słaby	Pogoda z Chmurami	

Część Urzędowa.

Nro 3109.

OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Ponieważ p. Wincenty Dutkiewicz artykułowi 2 warunków licytacji w dniu 20 lutego r. b. N. 958 przez Senat zatwierdzonych, zadosyć nieuczynił, to jest: wylicytowanej summy złp. 4036 na nabycie i przyznanie mu (w moc uchwały Senatu Rządzącego do 22 kwietnia r. b. N. 2316) prawa do wieczystej dzierżawy, najprzód, wybudowania nowego młyna przy wsi Zielonkach następnie i użytkowania z takowego tytułem wkupnego do kassy głównej dotąd nieodpłacił, Wydział przeto postępując w skutek wzmiankowanej uchwały, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 5 lipca r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się licytacja w biurze jego, wydzierżawienia na wieczność prawa na wstępie wyrażonego, to jest wybudowania młyna w miejsce dawniejszego przez ogień

zniszczonego i użytkowania z niego, a to na rzęce Białucha zwaną przy wsi Narod. Zielonkach w raz z placem, gruntem, ogrodem owocowym, stodołą i stajenką. *Praetium fisci* do pierwszego wywołania wkupnego ustanawia się w summie złp. 4036 w srebrnej grubiej monecie; chęć licytowania mający złożą na *valium* $\frac{1}{10}$ część summy szacunkowej to jest, złp. 403 gr. 18, kanon czyli czynsz roczny opłacać się będzie kwartalnymi ratami z góry w kwocie złp. 566 gr. 24, o innych warunkach licytacji wiadomość każdego czasu w biurze Wydziału powziętą być może.

Kraków dnia 12 czerwca 1837 r.

SOBOLEWSKI.

(3r.)

Nowakowski, Sekr.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU PIERWSZEJ INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

W wykonaniu reskryptu Senatu Rządzącego w dniu 23 czerwca 1837 r. do N. 3139 D. G. S. wydanego, podaje do publicznej wiadomości, iż kamienica opustoszała, w Kra-

kowie przy ulicy Szewskiej pod L. 333 w gmnie III. miejskiej położona, od północy frontem z ulicą Szewską, od zachodu z przecznicą s. Anny, od wschodu z kamienicą N. 334 i tyłami kamienicy N. 335 od południa z widnuchem kamienicy pod L. 310 przy ulicy s. Annęj położonej granicząca, do Kazimierza Barankiewicza należąca, w myśl uchwały sejmowej d. 15 grudnia 1818 r. zapadłej, sprzedana zostanie na audyencyi publicznej Trybunału pod warunkami następującymi:

1. Cena szacunkowa rzeczonęj kamienicy stosownie do aktu oszacowania przez w sztuce biegłych uskuteczzonego, w summie złp. 15,824 ustanowiona, zniżoną zostaje o $\frac{1}{4}$ część, to jest do summy złp. 11,868 i od tęj licytacya rozpocznie się, chęć przeto licytowania mający na *vadium* złoży $\frac{1}{10}$ część tęjże, to jest: złp. 1186 gr. 24, a w braku licytantów od tak zniżonęj kwoty, licytacya rozpocznie się od takięj summy jaką kto z licytantów najkorzystniej zaofiaruje.

2. Nabywca połowę summy wylicytowanęj w dni 10 po odbytęj licytacyi do składu sądowego złoży, a drugą połowę dla zabezpieczenia summ widerkaufowych i innych fundacyjnych (jeżeli jakie na tęj kamienicy znajdują się) przy sobie zatrzyma, z zastrzeżeniem, iż gdyby żadne tego rodzaju długi nie znajdowały się, lub połowy summy z licytacyi pochodzące nie przenosiły, na ten czas w pierwszym przypadku tę drugą połowę, w drugim zaś resztę pozostałą od takowych w lat trzy do kassy sądowęj zapłacić obowiązany będzie z procentem po $\frac{5}{100}$ od dnia objęcia w posiadanie kamienicy rzeczonęj.

3. Nabywca obowiązany będzie stosownie do ustawy sejmowęj z d. 15 grudnia 1818 r. zapadłej, nabytą przez siebie kamienicę w przeciągu jednego roku wyreparować.

4. Niedopełniający powyższych warunków utraci *vadium* i nowa licytacya na jego szkodę i niebezpieczeństwo przedsięwziętą zostanie, to jest: iż gdyby na nowym terminie licytacyi za mniejszą cenę kamienica rzeczona sprzedana została, tedy ilość niedostającą zapłacić obowiązany będzie.

Do licytacyi tęj wyznaczają się trzy terminy:

Pierwszy na dzień 12 (
Drugi na dzień 21) lipca 1837 r.
Trzeci na dzień 28 (

Kraków dnia 3 lipca 1837 r.

Junicki.

W pertraktacyi massy niegdy Kazimierza Prezentkiewicza, w skutek reskryptn Tryb. miasta Wolnego Krakowa 8 czerwca r. b. N. 2062, ruchomości z różnyh sprzętów, garderoby i sreberek składające się, przez publiczną licytacyą w dniu 6 lipca r. b. w domu pod N. 122 na Piasku przy Nowym Świecie, w godzinach zwyczajnyh, za gotową srebrną monetę sprzedawane będą.

Kraków 28. czerwca 1837 r.

Olearski, Not. Pub.

Prawnie zajęte ruchomości jakoto: komoda, szaffa, kanapa, stół, krzeselka, i różne sprzęty gospodarcze, będą d. 7 lipca r. b. 1837 w Sukiennicach miasta Krakowa przez publiczną licytacyą sprzedane.

Kraków d. 27 czerwca 1837 r.

Dziarkowski, Kom. Sąd.

Cześć Polityczna.

— Z Paryża 15 Czerwca. —

W izbie deputowanych postawiono teraz popiersie króla Ludwika Filipa.

— Dnia 16 Czerwca. —

W natłoku wydarzonym dnia 14 b. m. na polu marsowem, zaduszono 24 osób, jak przekonywają urzędowe doniesienia. Z wyjątkiem trzech, wszyscy inni zostali przez swych krewnych poznani.— Słychać, że summa zebrana na kosztu balu, mianego być danym dla xięstwa Orleans przez gwardyę narodową, zostanie przeznaczona na wsparcie ubogich rodzin, których członkowie wspomnionemu wyżęj przypadkowi ulegli.

Rada municypalna miasta Paryża, zgromadziwszy się, postanowiła wyznaczyć fundusz na wsparcie ubogich rodzin dotkniętyh nieszczęściem d. 14 b. m., ażeby nie wstrzy-

mywać wielkiego balu przeznaczonego dla księżstwa Orleans. Wysłano komisję do Tuilleryów dla pozyskania w tym względzie przyzwolenia królewskiego, ale monarcha odmówił wyraźnie takowego. Xiążę Orleans podzielając w zupełności uczucia i zdanie N. ojca swego, sam osobiście udał się do rady municypalnej z wynurzeniem postanowienia swego w tej mierze. Przemawiając do zgromadzonych członków municypalności, rzekł xiążę między innymi: »Wielkie wydarzyło się nieszczęście, o które nikt obwinianym być nie może. Wydarzyło się podczas obchodu, który był dany na uświetnienie małżeństwa mojego. Otóż wyznaję wam panowie, iż uczucia moje odpychają siłą nieprzełamaną, tę myśl, abym się miał bawić i okazywać publicznie, piérw, nim zostaną dopełnione obowiązki, jakie to smutne zdarzenie na mnie wkłada, i dopóki zwłoki zmarłych pogrzebione nie będą. Upraszam radę municypalną, aby wszelką w tym względzie inicjatywę przy mnie zostawiła, moją albowiem jest rzeczą, nieść stroskanym rodzinom pociechę i pomoc; staranie o nich może miasto Paryż zostawić mi bezpiecznie, dopełnię go sumiennie.« — W dalszym ciągu mowy swojej, pełnej wzniosłego uczucia, powiedział xiążę te jeszcze słowa: »Wiem że tu jest mowa tylko o nieszczęściu prywatnem, o stracie, która niedotyka ogółu i którą czas uśmierzy, lecz właśnie dla tego, że ciop dotknął ofiary z pracowitej klasy mieszkańców, nie wypada, aby mógł kto powiedzieć, że tańczyliśmy przy ich zwłokach, i że uchybiłmy pogrzebowi tej względności, jaka należy zarówno tak ubogim jak bogatym.« Rada municypalna przyjęła z wdzięcznością uwagi xięcia, jakoż odłożono bal na dzień 19 b. m. Wszystkie potrawy, które były już na ten bal przygotowane, rozdano między ubogich stolicy.

— Z Bruszwiku 15 Czerwca. —

Wiadomość umieszczona w różnych gazetach o zwolaniu napowrót tutejszjej gwar-

dy narodowej i uzbrojeniu tejże, pokazała się zupełnie bezzasadną i mylą. Na jej sprostowanie, dość nadmienić, że wszelka broń będąca jeszcze w posiadaniu obywateli, ma być do arsenału zwróconą i tam pod dozorem wyznaczonego oficera zostawać.

— Z Hamburgu 17 Czerwca. —

Dowiadujemy się przez listy otrzymane z Petersburga, że hrabia Durham, ułatwiwszy w zupełności sprawę statku *Vixen*, wyjechał z rzeczonej stolicy na d. 10 b. m.

— Ze Stambułu 25 Maja. —

Komisarze angielscy często odbywają narady z urzędnikami tureckimi dla ułożenia nowej taryfy celnej. Zdaje się, że lord Ponsonby oczekiwał przez pewien przeciąg czasu na instrukcye z Londynu i takowe otrzymał, dotąd jednak drogą urzędową nie w tym przedmiocie nie przedstawił. Ponieważ widocznie pokazuje się, że Francya w tym względzie jedne ma cele z Anglią, i zdaje się, że Austria oświadczy się za temi obudwoma mocarstwami, przeto wnosić należy, że stosunki z Turcyą ukończono zostaną z zadowoleniem wszystkich tych stron, które z nią prostą postępują drogą. Part tutejszy, który przed trzema latami dwa tylko nędzne parowe statki liczył, teraz takowemi prawie jest przepelziony. W tym czasie znajduje się pięć statków parowych i spodziewają się w przyszły tydzień, iż jeszcze kilka przybędzie z Francji, a jeden z Triestu. — Dwa angielskie parowe statki, *Levant* i *Estex* ułatwiać będą komunikację między Galatą, a urządzonem dla dyplomacji mieszkaniem w Therapi i Bujukdere. Zachodzi tylko obawa, czy żeglarze tureccy nie będą robili trudności z powodu tego w mieszaniu się w ich zatrudnienie, i jest podobieństwo, że rząd skłoni się do ich przedstawień. Ponieważ Europejczycy ze wszystkich krajów od tego są wylączeni, prócz tych tylko, którzy zamieszkują brzegi przy ujściu Bosphoru do morza Czarnego, dla tej więc przyczyny słu-

szność wymaga, aby im dozwolono wybrać sobie śpieszny, bezpieczny i porządny przewóz. Kaiki tureckie pędzą szybko, lecz kiedy wiatr obwieje kanał, potrzebują najmniej 3 godzin, nim na miejsce wrócą. Przez ten czas siedzieć nieporuszenie na potrząskanym statku, kiedy piana balwanów ciągle oblewa płynących, jest prawdziwą męką. Statek parowy konieczny jest do tego potrzebnym, a jeżeli Turcy nie dozwolą, ażeby angielskie statki podejmowały tę usługę, powinni przenieść na ten cel własne.

— Dnia 31 Maja. —

W stolicy pokazują się jeszcze wypadki powietrza morowego, ale rzadko kiedy; natomiast grasuje w Smirnie tak silnie, że do 150 ludzi sprząta codziennie. Toż samo dzieje się na wyspie Kandyi.

— Z Białogrodu 3 maja. —

Listy z Bitoglii zapewniają, iż zaburzenia które niedawno na południu w Turcyi europejskiej powstały, ogarnęły tylko Tessalię.

Listy z Bucharestu donoszą, że książę Ghika, po ukończeniu kwarantanny, w dniu 21 maja z Sylistryi wrócił do stolicy swojego księstwa.

Pan Urquhart znajduje się w Białogrodzie i jutro przybędzie do Semlina. Pułkownik Hodges, konsul angielski, przeznaczony do Serbii, odwiedzając po raz pierwszy Jussufa paszę Belgradu, nie był przyjęty z uszanowaniem i grzecznością, jakich urząd jego wymaga. Z tego powodu, nie wdając się w żadną z nim rozmowę, wyszedł natychmiast z pałacu. Wszyscy tu bardzo są ciekawi powzięć bliższą o tém zdarzeniu wiadomość. Znany jest Jussuf pasza jako dowódzca Warny w ostatniej wojnie. Sultan początkowo rozgniewany, zabrał na skarb cały jego majątek, później przekonał się o jego niewinności, powrócił go do łaski i nadał godność paszy Belgradu.

— Z Meksyku 18 Kwietnia. —

Ministrowie wojny i spraw wewnętrznych, odczytali onegdaj na kongresie, dzienniki północno amerykańskie, w których zawarte jest uznanie niezawisłości Texas przez rząd Zjednoczonych Stanów. Minister wojny w długiej mowie obwiniał Zjednoczone Stany, iż wyprawily wojsko do Texas, że znieważily banderę meksykańską i z okrętami bronionymi przez rząd meksykański, jakby z piratami się obchodzily; że pod pozorem nieprzyjacielskich kroków Indian, wpadli do kraju meksykańskiego i t. d. W końcu oświadczył, iż rząd protestuje przeciw uznaniu niezawisłości Texas przez Zjednoczone Stany i oznajmia, iż przeto prawa rządu meksykańskiego do owej prowincyi, w niczem się nie zmieniają i z równą dzielnością nadal popierane będą.

Admirał floty francuzkiej, krążący przed Vera Cruz, p. de la Bretonniere, udał się do Meksyku, aby zażądać zwrócenia wymuszonej pożyczki od obywateli francuzkich ściagnionej.

Kraj Zacatecas w zupełnym jest powstaniu, a część zgromadzonej w Matamoras i do Texas przeznaczonęj armii, otrzymała rozkaz wyruszenia przeciw powstańcom; pozostanie tylko około 2000 wojska w Matamoras, wyprawa przeto przeciw Texas może teraz być za odłożoną uważana. Sądzą powszechnie, że Santana otrzyma naczelne dowództwo nad armią, dla przywrócenia w kraju spokoju.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 3 do dnia 4 Lipca.

Pfifer, Klosowski Stanisław, Glogier Julia, Czapliski Ignacy, z Polski; — Zielińska hr., Haska Katarzyna, Stanisławska Katarzyna, Goczałkowska, Czesłak Tomasz, Florent Józef starosta cyr., z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Dembska Emilia, Stokowski Wicenty, Dąbbski, Chodelska, Machnicka, Dembowska Felicya. Libiszewska Helena, do Polski; — Guttler August, Petrowicz Piotr arcybiskup, Schwaab Jakób, do Galicyi; — Chwistek Karol, do Pruss.

Doniesienie.

Począwszy od dnia 20 czerwca r. b. odbywa się ciągle sprzedaż przez publiczną licytacyą, wszelkich win tak w butelkach jak i beczkach, cząstkowo i na partyje składających handel ś. p. Tomasza Kapalskiego w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 230.

(2r.)